СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АСЕРХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Собинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

31.01.2024

№ 7/2
п. Асерхово

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального

образования Асерховское сельское поселение

Собинского района Владимирской области

от 27.12.2023 № 48/11 «О бюджете муниципального

образования Асерховское сельское поселение
Собинского района Владимирской области

на 2024 год»

           Руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Асерховское сельское поселение Собинского района Владимирской области, заслушав главного бухгалтера, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Асерховское сельское поселение Собинского района Владимирской области от 27.12.2023 № 48/11 «О бюджете муниципального образования Асерховское сельское поселение Собинского района Владимирской области на 2024 год» следующие изменения:

1.1 раздел 1 «Основные характеристики бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Асерховское сельское поселение Собинского района Владимирской области (далее по тексту бюджет поселения) на 2024 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 32702,95000 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета в сумме 33535,55000 тыс. рублей;
1.3 прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 832,60000 тыс. рублей»;
1.2 приложения 1,3,4,5 изложить в новой редакции согласно приложениям   1-4 к настоящему решению;
1.3 добавить приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год»;
1.4 раздел 4 «Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2024 год» дополнить пунктами 5,6 следующего содержания:

«5. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, на условиях и в порядках,
установленных постановлениями администрации на основании договоров, заключенных получателями субсидий с главой администрации поселения.
6. Установить, что казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета, подлежат:

1) средства, получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, контрактов, договоров, заключаемых получателями средств местного бюджета, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на сумму более 50 000,0 тыс. рублей;

2) субсидии, предоставляемые из местного бюджета юридическим лицам (за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на основании соглашений, исходя из экономического содержания кодов видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации, в соответствии с которыми они предоставляются;

3) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Установить, что в 2024 году нормативным правовым актом муниципального образования могут быть определены средства, подлежащие казначейскому сопровождению, предоставляемые из местного бюджета на основании заключаемых на сумму менее 50 миллионов рублей муниципальных контрактов, контрактов (договоров) муниципальных бюджетных или автономных учреждений.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем:

- размещения на официальном сайте муниципального образования Асерховское сельское поселение Собинского района Владимирской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://асерховское.рф;

- размещения муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц, определенных решением от 29.11.2023 № 39/8.
Глава поселения

С.Е. Шентеров